



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 16.136.091,00      | 2.846.500,00   | 5.917.000,00      | 2.768.177,28   | 5.378.697,00      | 4.725.294,12                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 364.000,00     | 728.000,00        | 0,00           | 0,00              | 381.341,00                       |
| SUBTOTAL                              | 16.136.091,00      | 3.210.500,00   | 6.645.000,00      | 2.768.177,28   | 5.378.697,00      | 5.106.635,12                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.722.107,40       | 131.000,00     | 262.000,00        | 303.724,55     | 574.035,80        | 662.569,04                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 50.000,00      | 100.000,00        | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 172.346,91         | 71.000,00      | 142.000,00        | 34.053,22      | 57.448,97         | 80.916,13                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 10.000,00      | 20.000,00         | 0,00           | 0,00              | 156.341,00                       |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.549.760,49       | 0,00           | 0,00              | 269.671,33     | 516.586,83        | 425.311,91                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 14.413.983,60      | 3.079.500,00   | 6.383.000,00      | 2.464.452,73   | 4.804.661,20      | 4.444.066,08                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                 |                   |                     |                   |                     |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 | Anual              | Dotação Inicial |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |               |                                  |
|                                                 |                    | Do 2º Bimestre  | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 15.233.500,00      | 2.538.916,67    | 5.077.833,33      | 1.469.448,04        | 7.302.029,10      | 2.016.283,22        | 3.525.974,87      | 3.310.262,79  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 6.500,00           | 1.083,33        | 2.166,67          | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 15.227.000,00      | 2.537.833,33    | 5.075.666,67      | 1.469.448,04        | 7.302.029,10      | 2.016.283,22        | 3.525.974,87      | 3.310.262,79  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 4.096.500,00       | 682.750,00      | 1.365.500,00      | 329.629,73          | 886.707,71        | 393.881,23          | 533.909,51        | 1.077.522,85  |                                  |
| (-) Deduções                                    | 595.500,00         | 99.250,00       | 198.500,00        | 124.000,00          | 570.000,00        | 165.417,60          | 217.420,80        | 225.877,89    |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 595.500,00         | 99.250,00       | 198.500,00        | 124.000,00          | 570.000,00        | 165.417,60          | 217.420,80        | 225.877,89    |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 18.728.000,00      | 3.121.333,33    | 6.242.666,67      | 1.675.077,77        | 7.618.736,81      | 2.244.746,85        | 3.842.463,58      | 4.161.907,75  |                                  |
| RESULTADO                                       | -17.178.239,51     | -3.121.333,33   | -6.242.666,67     | -1.405.406,44       | -7.102.149,98     | -1.975.075,52       | -3.325.876,75     | -3.736.595,84 |                                  |
| RESULTADO                                       | -4.314.016,40      | -41.833,33      | 140.333,33        | 789.374,96          | -2.814.075,61     | 219.705,88          | 962.197,62        | 282.158,33    |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 2º Bimestre    | ATÉ o 2º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 2.443.408,21       | 2.391.405,01      | 2.225.987,41   | -165.417,60       | -217.420,80       |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.174.317,86       | 1.789.608,67      | 2.111.869,25   | 322.260,58        | 937.551,39        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 30.265,25          | 32.164,50         | 33.582,16      | 1.417,66          | 3.316,91          |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 330.417,44         | 42.992,03         | 43.203,70      | 211,67            | -287.213,74       |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 1.569.242,54       | 612.623,87        | 123.739,70     | -488.884,17       | -1.445.502,84     |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 1.569.242,54       | 612.623,87        | 123.739,70     | -488.884,17       | -1.445.502,84     |  |